§. 7. Easdemque praesentes semper et perpetuo validas et efficaces existere et fore ac nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis aut nullitatis vitio seu intentionis nostrae vel alio quocumque defectu notari, impugnari, invalidari, retractari aut in jus vel controversiam vocari, nec sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus aut aliis contrariis dispositionibus per Nos et Sedem Apostolicam praedictam sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis etiam motu proprio factis et faciendis comprehendere vel confundi, sed semper ab illis excipi et quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per praefatum Antonium Archiepiscopum et successores suos dictae Ecclesiae Urbinate. praesules pro tempore existentes, quomodocumque eligendos, concessas fore et esse suosque plenarios effectus fortiri et obtinere.

Constitut. Bened. XIV. 28. Februar. 1752.

(Bull. r. t. XVIII. p. 261.)

Clemens PP. XIV.

(Arimini.)

Nos Capitulum Cathedralis Ecclesiae Arminis speciali gratia prosequi volentes supplicationibus inclinati, Vobis dilecti filii, Praeposito, Archidiacono et Capitulo vestrisque successoribus, ut in diebus festis infra annum solemniore, nempe: In Nativ. Dom., Resurrect. ac Pentec. cum duobus sequentibus resp. diebus, in festis Circumcis., Epiph., Ascens. et SS. Corp. Chr., in fer. 5. coenae D., fer. 6. Parasce. et Sabb. s., Dominica in albis et SS. Trinitatis, in festivit. Conceptionis, Nativ., Annunciat., Purif. et Assumpt. B. V. M., omnium SSrum, Nativ. s. Joannis B., ss. Ap. Petri et Pauli, s. Gaudentii ep. et m. et s. Columbae v. et m., in die anniv. dedicat. vestrae Cathedr. ac in commemor. omn. fid. def., dummodo in iisdem diebus Episcopus sol. et pontif. celebret, sicuti etiam aliis diebus, in quibus episcopus aequae sol. et pontif. celebrare voluerit et canonici juxta praescriptum Caer. Ep. s. paramenta assumere debeant, singuli vestrum vestrique successores in vesp. et missis sol. decantandis necnon in processionibus seu aliis hujusmodi functionibus, in quibus s. adhibentur paramenta, tam in dicta Cathedr. quam in aliis ejusdem civitatis et suburbiorum ejus ecclesiis, in quibus ad Sacra sol. peragenda tam Episcopus quam Capitulum collegialiter accedere consueverint vel in futurum contingeret, mitra simpl. ex tela linea (praesente etiam S. R. C. Cardinali et de latere necnon provinciae Romandiolae Legato) uti libere et licite possitis et valeatis,

tenore praesentium perpetuo concedimus et indulgemus.

Quodsi Episcopus in enunciatis festivitibus absens fuerit vel praesens non celebret, sicut etiam in process. litan. majorum et minorum, quas idem Episcopus per se ipsum non peragit, dignitati seu canonico tantum hujusmodi functiones peragenti, ut *indumenta pontif. s. actionibus resp. convenientia, nempe: mitram simpl. ex tela aurea, absente Episcopo, ex tela vero linea, praes. Episcopo vel S. R. C. Cardinale, crucem pectoralem sine gemmis, anulum cum unica gemma, sandalia et caligas ex holoserico, chirothecas, tunicellam et dalmaticam necnon faldistorium ligneum holoserico currentis coloris non autem ex tela aurea vel argentea cooperatum et ministrum de candela seu palmatoria inservientem* habere licite et libere possit et valeat tenore praesentium concedimus caeteris Canonicis usu mitrae, quotiescumque Episcopus pontif. per se ipsum non celebret et s. paramenta ab ipsis assumi non debeant, penitus interdicto.

Praeterea contingere cum possit, ut festum aliquod ultra supra expressa in Cath. vel in aliis ejusd. civitatis et suburbiorum ecclesiis, in quibus vel praesente vel absente Episcopo Capitulum colleg. conveniat, peragatur, dignitati seu canonico in missa et vesp. sive etiam process. celebrantis munus explenti pariter indulgemus, ut mitra et resp. convenientibus indumentis pontif. supra enunciatis uti possit, dummodo licentiam singulis vicibus ab Episcopo obtinuerit.

In exequiis vero def., in quibus juxta pontif. rom. p. III. tit. 2. de officio, quod post missam sol. pro def. agitur,

et Caer. Ep. I. II. c. II. dispositionem conveniens est, ut fiant absolutiones tam ab ipso Episcopo celebrante quam ab aliis quatuor Episcopis vel Praelatis, si adsint, vel in defectum Episcoporum a 4 primis dignitatibus vel canonicis, hujusmodi quatuor dignitates vel canonici absolventes in actu tantum absolutionum praedictarum mitra simili uti possint, facultatem tribuimus.

Inhaerentes autem S. R. C. decreto die 29. Jan. 1751. edito volumus ac districte praecipiendo mandamus, ne dignitas aut canonicus celebrans praesumat ullo modo vel pontif. indumentis ad altare aut in choro indui vel populum trina bened. benedicere vel cum formula episc. „Pax vobis“ salutare vel pastorali baculo uti.

Nullus vero sive canonicus sive dignitas in processione ss. Corp. Chr. missam in capite gestare aut mitra in aliis praeterquam in supradictis collegialibus functionibus uti unquam valeat. Insuper vobis singulis vestrumque successoribus, ut in propriis armis et insigniis mitram sine pileo apponi facere et addere possitis, licentiam impertimur.